
niedziela, 08.03.2026

św. Jadwiga - samarytanka z wawelskiego wzgórza

W niedzielę 8 marca br., w kościele „Na Piasku” przeżywaliśmy wyjątkowy dzień duchowej refleksji i wdzięczności. Przez cały dzień

Słowo Boże głosił ks. prof. Jacek Urban, dziekan Kapituły Katedralnej na Wawelu. Okazją do tego szczególnego spotkania była 10.

rocznica sprowadzenia relikwii – św. Jadwigi Królowej – do klasztoru „Na Piasku”.

Święta Jadwiga jest fundatorką tego miejsca. To właśnie ona, pragnąc, aby ludzie mogli spotykać Chrystusa i pogłębiać swoją wiarę,

sprowadziła w 1397 roku na to miejsce Zakon Braci NMP z Góry Karmel. Z jej inicjatywy powstał klasztor i kościół, które od wieków

pozostają przestrzenią modlitwy, spotkania z Bogiem i duchowego wzrastania wiernych. Fundacja Jadwigi była wyrazem jej głębokiej

wiary oraz troski o rozwój życia religijnego w Krakowie.

W swoich kazaniach ks. profesor podkreślał szczególne podobieństwo św. Jadwigi do ewangelicznej Samarytanki. Jak przypomniał

kaznodzieja, Samarytanka spotkała Jezusa przy studni i to spotkanie przemieniło jej życie – sama potem poszła, aby powiedzieć innym

o Tym, którego spotkała. Podobnie św. Jadwiga spotkała Chrystusa przy wawelskim krzyżu. To doświadczenie wiary sprawiło, że

pragnęła, aby również inni mogli Go spotkać. Dlatego fundowała miejsca modlitwy i sprowadzała wspólnoty zakonne, aby głoszona

była Ewangelia i aby ludzie mogli zbliżać się do Boga.

Centralnym punktem dnia była uroczysta Msza święta dziękczynna o godz. 13:30. W liturgii uczestniczyła m.in. Sodalicja św. Jadwigi

oraz Konsul Generalny Węgier dr Tibor Gerencsé wraz z małżonką. Swoją obecnością konsul wyraził wdzięczność  za obecność tej

węgierskiej świętej, królowej Polski, w klasztorze „Na Piasku”.

Uroczystości były nie tylko wspomnieniem historycznego wydarzenia sprzed dziesięciu lat, ale także okazją do ponownego odkrycia

duchowego dziedzictwa św. Jadwigi – królowej, która całym swoim życiem wskazywała na Chrystusa i prowadziła innych do spotkania

z Nim.
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